
  

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с законом Пермского края от 28 октября 2024 г.  

№ 372-ПК «О наделении отдельных городских округов Пермского края 

статусом муниципального округа», в связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в составы территориальных аттестационных комиссий 

Министерства образования и науки Пермского края на 2024 – 2025 учебный 

год, утвержденные приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 13 сентября 2024 г. № 26-01-06-943 «Об организации работы 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Пермского 

края на 2024–2025 учебный год и признании утратившими силу отдельных 

приказов Министерства образования и науки Пермского края» (в редакции 

приказов Министерства образования и науки Пермского края от 07 октября 

2024 г. № 26-01-06-1015, от 24 октября 2024 г. № 26-01-06-1090,  

от 14 ноября 2024 г. № 26-01-06-1205) изменение, изложив их в редакции 

согласно приложению к приказу. 

Министр                                                                                              Р.А. Кассина 

  

О внесении изменения в составы 
территориальных аттестационных 
комиссий Министерства образования 
и науки Пермского края на 2024 – 
2025 учебный год, утвержденные 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края от 13 
сентября 2024 г. № 26-01-06-943 «Об 
организации работы аттестационной 
комиссии Министерства образования 
и науки Пермского края на 2024–2025 
учебный год и признании 
утратившими силу отдельных 
приказов Министерства образования 
и науки Пермского края» 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 1 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



  

Приложение 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от                         № 
 
 
«УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 13.09.2024 № 26-01-06-943 

 

 
СОСТАВЫ 

территориальных аттестационных комиссий 
Министерства образования и науки Пермского края 

на 2024 – 2025 учебный год 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Александровского муниципального округа Пермского края 

Мерцалова 
Елена 
Анатольевна 
 

– и.о. заместителя главы администрации 
Александровского муниципального округа по социальной 
политике, председатель комиссии 

Истомина Елена 
Викторовна 

– начальник Управления образования администрации 
Александровского муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии 
 

Фадеева Наталья 
Геннадьевна 

– советник главы администрации округа, секретарь 
комиссии 
 

Борцова Елена 
Леонидовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Александровского муниципального 
округа, член комиссии 
 

Борчанинова 
Ирина 
Витальевна 

– председатель горкома профсоюза работников 
образования и науки Александровского муниципального 
округа, член комиссии 
 

Некрасова 
Виктория 
Николаевна 

– заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№16», член комиссии 
 

Рыкова Елена 
Валерьевна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско–юношеский центр 
«Горизонт», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Бардымского муниципального округа Пермского края 

Исмагилова 
Гузаль 
Халиловна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Бардымского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Ибрагимова 
Гульнара 
Ревована 

– директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Бардымская 
гимназия имени Габдуллы Тукая» Бардымского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Имайкина 
Гульфиза 

– директор муниципального казенного учреждения 
«Центр методического и материально–технического 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 2 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



2 

 

 

  

Исмагиловна обеспечения Бардымского муниципального округа 
Пермского края», секретарь комиссии 
 

Акбашева Римма 
Наризовна 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Елпачихинская 
средняя общеобразовательная школа» Бардымского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Гайнутдинова 
Миляуша 
Раифовна 

– заместитель директора по методической работе, 
учитель русского языка и литературы муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Бардымского муниципального округа Пермского края, 
член комиссии 
 

Заитова Дина 
Габдуллазяновна 

– учитель русского языка и литературы, родного языка и 
литературы муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Березниковская 
средняя общеобразовательная школа имени 
М.Г.Имашева» Бардымского муниципального округа 
Пермского края, член территориального комитета 
Общероссийского Профсоюза образования Бардымского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Тимиркина 
Лилия 
Валерьевна 

– старший воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Бардымский 
детский сад» Бардымского муниципального округа 
Пермского края, член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Муниципального округа города Березники Пермского края 

Моисеев 
Александр 
Олегович 

– начальник Управления образования администрации 
г. Березники Пермского края, председатель комиссии  
 
 

Ельцов Алексей 
Анатольевич  

– заместитель начальника Управления образования 
администрации г. Березники Пермского края, заместитель 
председателя комиссии  
 

Воронина 
Евгения 
Александровна 

– методист муниципального автономного учреждения 
«Центр сопровождения, обеспечения и развития 
образования», секретарь комиссии  
 

Каргапольцева 
Алла 
Викторовна 

– председатель Березниковской городской 
территориальной организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ, член комиссии 
 

Ощепкова 
Татьяна 
Анатольевна 

– педагог дополнительного образования, концертмейстер 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Школа развития талантов 
им. Л.А. Старкова», член комиссии 
 

Першина 
Светлана 
Владимировна 

– заместитель директора по научно–методической работе 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3», 
член комиссии  
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 3 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



3 

 

 

  

Шеина Надежда 
Ивановна 

– заместитель заведующего муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 73», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Березовского муниципального округа Пермского края 

Мезенцева 
Светлана 
Владимировна 

– председатель Комитета образования администрации 
Березовского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Власова Татьяна 
Анатольевна 

– главный специалист Комитета образования 
администрации Березовского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Останина 
Наталья 
Николаевна 

– заместитель председателя Комитета образования 
администрации Березовского муниципального округа 
Пермского края, секретарь комиссии 
 

Дурмашева 
Валентина 
Максимовна 

– методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» 
с.Березовка, член комиссии 
 

Мичкова 
Светлана 
Анатольевна 

– директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» 
с.Березовка, член комиссии 
 

Пионтковская 
Ольга 
Александровна 

– председатель Березовской районной территориальной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки РФ, член комиссии 
 

Русинова 
Светлана 
Васильевна 

– учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Березовская 
средняя общеобразовательная школа №2», член 
комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Большесосновского муниципального округа Пермского края 

Лабутин 
Александр 
Юрьевич 

– начальник Управления образования администрации 
Большесосновского муниципального округа, 
председатель комиссии 
 

Овчинникова 
Алефтина 
Николаевна 

– в.и о. Председателя Территориальный организации 
Профсоюза образования, учитель технологии 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа», заместитель председателя 
комиссии 
 

Вербовская 
Оксана 
Вячеславовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Большесосновского муниципального 
округа, секретарь комиссии 
 

Басманова 
Эльвира 
Каусяровна 

– директор муниципального учреждения 
дополнительного образования «Центр творчества юных 
«Полет», член комиссии 
 

Заколодкина – методист по основной и средней школе управления 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 4 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



4 

 

 

  

Надежда 
Анатольевна 

образования администрации Большесосновского 
муниципального округа, член комиссии 
 

Лискова Ольга 
Алексеевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Большесосновская 
средняя общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Сальникова 
Екатерина 
Георгиевна 

– учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Большесосновская средняя общеобразовательная 
школа», член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Верещагинского муниципального округа Пермского края 
 

Мальцева Елена 
Васильевна 

– начальник отдела образования администрации 
Верещагинского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Томилова 
Марина 
Анатольевна 

– консультант отдела образования администрации 
Верещагинского муниципального округа Пермского края, 
секретарь комиссии 
 

Власова Марина 
Викторовна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верещагинская 
общеобразовательная школа–интернат для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями», член комиссии 
 

Деменева Елена 
Сергеевна 

– начальник структурного подразделения Детский сад № 
3 муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский образовательный 
комплекс», член комиссии 
 

Колчанова 
Ольга Сергеевна 

– методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детско–юношеская 
спортивная школа», член комиссии 
 

Конюшевич 
Нина Юрьевна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верещагинская 
санаторная школа–интернат для детей, нуждающихся в 
длительном лечении», член комиссии 
 

Корнилова 
Елена 
Николаевна 

– заместитель директора по содержанию  
и качеству образования муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс», член комиссии 
 

Яковлева Ирина 
Николаевна 

– начальник структурного подразделения Детский сад № 
1 муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Верещагинский образовательный 
комплекс», председатель первичной профсоюзной 
организации муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Верещагинский 
образовательный комплекс», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Гайнского муниципального округа Пермского края 

Анфалова 
Ольга 

– заведующий методическим отделом управления 
образования администрации Гайнского муниципального 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 5 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



5 

 

 

  

Викторовна округа Пермского края, председатель комиссии 
 

Подгорнова 
Надежда 
Ивановна 

– главный специалист Управления образования 
администрации Гайнского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя 
 

Лунегова 
Надежда 
Григорьевна 

– методист Управления образования администрации 
Гайнского муниципального округа Пермского края, 
секретарь комиссии 
 

Анфалова 
Надежда 
Леонидовна 

– член Гайнской районной территориальной организации 
профсоюза работников народного образования и науки 
Российской Федерации, член комиссии 
 

Доронина Елена 
Владимировна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Гайнская средняя общеобразовательная школа, член 
комиссии 
 

 Самкова Ольга 
Вениаминовна 

– директор муниципального бюджетного  
общеобразовательного учреждения «Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Семерикова  
Юлия 
Степановна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гайнская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
  

Территориальная аттестационная комиссия 
Горнозаводского муниципального округа Пермского края 

Реутова Елена 
Фёдоровна  

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Горнозаводского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Новосёлова 
Ирина 
Владимировна  

– заместитель заведующего муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 5» г. Горнозаводска, заместитель председателя 
комиссии 
 

Питкина 
Вера 
Николаевна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
«Информационно – методический центр» 
г. Горнозаводска, секретарь комиссии 
 

Киреева Елена 
Валерьевна 

– заместитель директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»  
г. Горнозаводска, член комиссии 
 

Лобанкова Раиса 
Анатольевна  

– заместитель директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1»  
г. Горнозаводска, член комиссии 
 

Щербакова 
Елена Сергеевна 

– и.о. директора муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детский 
оздоровительно–образовательный центр «Юность» г. 
Горнозаводска, член комиссии 
  

Ярославцева 
Франгиз 

– председатель Горнозаводской территориальной 
организации профессионального союза работников 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 6 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



6 

 

 

  

Мирбашировна  народного образования и науки РФ, учитель химии 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Горнозаводска, член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Губахинского муниципального округа Пермского края 

Шайдулина 
Наталья 
Владимировна 

– начальник Управления образования администрации 
Губахинского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Гагарина 
Мария 
Валерьевна 

– директор муниципального автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Информационно–методический центр», заместитель 
председателя комиссии 
 

Гречухина 
Венера 
Сафиулловна 

– методист муниципального автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Информационно–методический центр», секретарь 
комиссии 
 

Егорова Ирина 
Викторовна 

– учитель информатики муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15», член комиссии 
 

Еске Ирина 
Евгеньевна 

– начальник отдела общего образования Управления 
образования администрации Губахинского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Захарова Марина 
Владимировна 

– председатель Губахинской городской территориальной 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ, методист муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада «Золотой ключик», член комиссии 
 

Корнеенкова 
Ольга Борисовна 

– заместитель начальника Управления образования по 
общему образованию и воспитанию детей администрации 
Губахинского муниципального округа Пермского края, 
член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Добрянского муниципального округа Пермского края 

Погребицкая 
Екатерина 
Михайловна 

– и.о. начальника Управления образования 
администрации Добрянского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Суркова 
Юлия 
Салимулловна 

– начальник отдела общего образования Управления 
образования администрации Добрянского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Сыкулева Елена 
Петровна 

– методист муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Информационно–методический центр», секретарь 
комиссии 
 

Близнецова  
Елена 
Владимировна 

– и.о. директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Информационно–методический центр», 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 7 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



7 

 

 

  

член комиссии 
 

Бородина 
Ольга 
Леонидовна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Полазненская 
средняя общеобразовательная школа № 3», член 
комиссии 
 

Ромашова 
Валентина 
Ивановна 

– председатель Добрянской территориальной 
организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки РФ, главный специалист 
управления образования администрации Добрянского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Светич  
Татьяна 
Владимировна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3», член комиссии 
 

Сухнева 
Светлана 
Леонидовна 

– заведующий муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Добрянский детский сад 
№ 21», член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Еловского муниципального округа Пермского края 

Пономарева 
Валентина 
Николаевна 

– заведующий Отдела образования администрации 
Еловского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Колегова Ирина 
Васильевна 

– заместитель заведующего Отдела образования 
администрации Еловского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Березина Елена 
Юрьевна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества с.Елово», секретарь комиссии 
 

Мухаметзянова 
Марина 
Сергеевна 

– председатель районного территориального объединения 
профсоюзной организации работников образования 
администрации Еловского муниципального округа 
Пермского края, член комиссии 
 

Пьянова 
Людмила 
Васильевна 

– директор муниципального общеобразовательного 
учреждения «Еловская средняя общеобразовательная 
школа», член комиссии 
 

 

Территориальная аттестационная комиссия 
Ильинского муниципального округа Пермского края 

Трапезникова 
Светлана 
Васильевна 

– и.о. заместителя главы администрации муниципального 
округа по социальным вопросам, начальника управления 
муниципальными учреждениями администрации 
Ильинского муниципального округа, председатель 
комиссии 
 

Жданова 
Светлана 
Юрьевна 

– заместитель начальника управления по образованию 
управления муниципальными учреждениями 
администрации Ильинского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 8 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



8 

 

 

  

Томилина 
Светлана 
Валерьевна 

– ведущий специалист управления муниципальными 
учреждениями администрации Ильинского 
муниципального округа, секретарь комиссии 
 

Катаева 
Светлана 
Владимировна 

– педагог дополнительного образования муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Ильинский центр дополнительного образования», 
председатель Ильинской районной территориальной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки, член комиссии 
 

Краснова 
Светлана 
Леонидовна 

– методист муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1», член комиссии 
 

Паршакова 
Светлана 
Александровна 

– начальник отдела образования управления 
муниципальными учреждениями администрации 
Ильинского муниципального округа, член комиссии 
 

Сысоева 
Наталья 
Геннадьевна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Росинка», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Карагайского муниципального округа Пермского края 

Юрлова Нина 
Ивановна 

– и.п. начальника Управления образования 
администрации Карагайского муниципального округа, 
председатель комиссии  
 

Новицкая 
Валентина 
Анатольевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа №2», заместитель 
председателя комиссии  
 

Владычных 
Светлана 
Викторовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Карагайского муниципального округа, 
секретарь комиссии  
 

Беляева Надежда 
Леонидовна 

– специалист по дополнительному образованию 
Управления образования администрации Карагайского 
муниципального округа, член комиссии 
 

Беляева Ольга 
Владимировна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Карагайская средняя общеобразовательная школа № 1», 
председатель Карагайской окружной территориальной 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации, член 
комиссии 
  

Коновалова 
Светлана 
Борисовна 

– учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Карагайская средняя общеобразовательная школа № 1», 
член комиссии  
 

Титова Лариса 
Степановна 

– заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка – Карагайский детский сад № 4», член 
комиссии  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 9 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



9 

 

 

  

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Кизеловского муниципального округа Пермского края 

Павлова Вера 
Алексеевна 

– начальник управления образования администрации 
Кизеловского муниципального округа, председатель 
комиссии 
 

Грачева Мария 
Георгиевна 

– главный специалист управления образования 
администрации Кизеловского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 
 

Рудницкая 
Эльвира 
Рафиковна 

– ведущий специалист управления образования 
администрации Кизеловского муниципального округа, 
секретарь комиссии 
 
 

Безукладникова 
Ольга 
Васильевна 

– учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1, член комиссии 
 

Кислицына 
Надежда 
Владимировна 

– председатель Кизеловского координационного совета 
организаций профсоюзов, член комиссии 
 
 

Пьянкова Ольга 
Геннадьевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №1, член комиссии  
 

Сущик Светлана 
Николаевна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
№ 9, член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Кишертского муниципального округа Пермского края 

Дунина Светлана 
Валерьевна 

– заместитель главы администрации муниципального 
округа по социальному развитию, начальник Управления 
муниципальными учреждениями, председатель комиссии 
 

Елыгина 
Вероника 
Юрьевна 

– учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени 
Л.П. Дробышевского», заместитель председателя 
комиссии 
 

Казарина 
Татьяна 
Владимировна 

– методист муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» 
с. Усть–Кишерть», секретарь комиссии 
 

Аксенова 
Людмила 
Геннадьевна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кишертская средняя общеобразовательная школа имени 
Л.П. Дробышевского», член комиссии 
 

Кокурина Лилия 
Михайловна 

– председатель Кишертской территориальной 
организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации, 
член комиссии 
 

Летита Татьяна – главный специалист отдела образования управления 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 10 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



10 

 

 

  

Ивановна муниципальными учреждениями администрации 
Ивановна Кишертского муниципального округа 
Пермского края, член комиссии 
 

Сартакова Елена 
Александровна 

– воспитатель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени Л.П. 
Дробышевского», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Косинского муниципального округа Пермского края 

Снигирева 
Татьяна 
Федоровна 

– и.о. начальника Управления образования 
администрации Косинского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Щербакова 
Татьяна 
Ивановна 

– начальник отдела общего образования Управления 
образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Лесникова 
Анастасия 
Ивановна  

– заведующий сектором по методической работе 
Управления образования администрации Косинского 
муниципального округа Пермского края, секретарь 
комиссии 
 

Андрова 
Надежда 
Сергеевна 

– учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кордонская основная общеобразовательная школа»  
Косинского муниципального округа Пермского края, 
член комиссии 
 

Гойнова Ольга 
Петровна 

– учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Косинская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Кучева Любовь 
Павловна 

– председатель профсоюзной организации 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Косинская средняя общеобразовательная 
школа», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Кочевского муниципального округа Пермского края 

Котяшева 
Зинаида 
Яковлевна 

– начальник Управления образования Кочевского 
муниципального округа Пермского края, председатель 
комиссии 
 

Утева Любовь 
Валерьевна 

–директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования», заместитель председателя комиссии 
 

Минина Наталья 
Михайловна 

– ведущий специалист Управления образования 
администрации Кочевского муниципального округа 
Пермского края, секретарь комиссии  
 

Блюденова 
Оксана 
Викторовна 

– главный специалист Управления образования 
администрации Кочевского муниципального округа 
Пермского края, член комиссии 
 

Петрова Оксана – заместитель директора по учебно–воспитательной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 11 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



11 

 

 

  

Валерьевна работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Пелымская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Тылибцева 
Елена Ивановна 

– учитель русского языка и литературы муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кочёвская средняя общеобразовательная школа», член 
комиссии 
 

Утробина Ольга 
Селивёрстовна 

– председатель Кочевской территориальной организации 
Общероссийского Профсоюза образования, член 
комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Красновишерского муниципального округа Пермского края 

Пед Ольга 
Николаевна 

– заместитель главы администрации муниципального 
округа по социальным вопросам, начальник 
Департамента муниципальных учреждений 
Красновишерского муниципального округа Пермского 
края, председатель комиссии 
 

Бердникова 
Елена Ивановна 

– начальник управления образования Департамента 
муниципальных учреждений, заместитель председателя 
комиссии 
 

Симонова 
Светлана 
Николаевна 

– начальник отдела общего образования Управления 
образования Департамента муниципальных учреждений 
администрации Красновишерского муниципального 
округа, секретарь комиссии 
 

Баклыкова 
Татьяна 
Александровна 

– учитель–логопед муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
«Радуга», член комиссии  
 

Белобородова 
Светлана 
Владимировна 
 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», член комиссии» 
 

Нечаева Наталья 
Валерьевна 

– заместитель заведующего по учебно–воспитательной 
работе муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Солнышко», 
член комиссии 
 

Судницына 
Татьяна 
Андреевна 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения основная 
общеобразовательная школа № 4, член комиссии 
 

Чернова Ирина 
Юрьевна 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1, член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Краснокамского муниципального округа Пермского края 

Леушканова 
Наталья 
Владимировна 

– начальник Управления системой образования 
Администрации Краснокамского муниципального 
округа Пермского края, председатель комиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 12 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



12 

 

 

  

 
Диер Светлана 
Викторовна 

– директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8», заместитель 
председателя комиссии 
 

Рыкова Елена 
Николаевна 

– старший методист муниципального казенного 
учреждения «Центр по обслуживанию образовательных 
организаций», секретарь комиссии 
 

Ваганова 
Людмила 
Алексеевна 

– заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Майский», 
член комиссии 
 

Иванчишина 
Лариса Ивановна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
«Центр психолого–медико–социального 
сопровождения» «Компас» г. Краснокамска, член 
комиссии 
 

Муращенко 
Ольга 
Вячеславовна 

– председатель Краснокамской городской 
территориальной организации профсоюза работников 
народного образования и науки РФ, старший методист 
муниципального казенного учреждения «Центр по 
обслуживанию образовательных организаций», член 
комиссии 
 

Погоржальская 
Елена 
Викторовна 

– заместитель директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Школа–гимназия 
№ 1» г. Краснокамска, член комиссии  
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

Калин Сергей 
Петрович 

– начальник Управления образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа, председатель 
комиссии 
 

Тупицына 
Светлана 
Ивановна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Пешнигортская 
средняя общеобразовательная школа», заместитель 
председателя комиссии 
 

Никитина 
Татьяна 
Васильевна 

– заместитель начальника отдела по вопросам общего 
образования и управления персоналом Управления 
образования администрации Кудымкарского 
муниципального округа, секретарь комиссии 
 

Остроносова 
Ольга 
Михайловна 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Гимназия № 3» города 
Кудымкара, член комиссии 
 

Плотникова 
Ирина Ивановна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№11 «Чебурашка» г.Кудымкара, член комиссии  
 

Радчук Елена 
Анатольевна 

– начальник отдела дошкольного, дополнительного 
образования и воспитания Управления образования 
администрации Кудымкарского муниципального округа, 
член комиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 13 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



13 

 

 

  

 
Снигирева 
Татьяна 
Ивановна (по 
согласованию) 

– председатель Кудымкарской районной 
территориальной организации профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации, член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Куединского муниципального округа Пермского края 

Трубина  
Марина 
Ананьевна 

– начальник Управления муниципальными учреждениями 
администрации Куединского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Смирнягина 
Лариса 
Дмитриевна 

– заместитель начальника Управления муниципальными 
учреждениями администрации Куединского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Шарафутдинова 
Ольга 
Валерьевна 

– начальник организационного отдела Управления 
муниципальными учреждениями администрации 
Куединского муниципального округа Пермского края, 
секретарь комиссии 
 

Жуйкова Лариса 
Павловна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Куединский районный методический центр», член 
комиссии 
 

Карисова Вера 
Николаевна 

– заместитель председателя Чернушинской 
территориальной организации Профессионального союза 
работников народного образования и науки Российской 
Федерации, заместитель директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Большегондырская средняя общеобразовательная 
школа»,  член комиссии 
 

Коновалова 
Ольга Павловна 

– заместитель заведующего муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№5»,член комиссии 
  

Сафина Марина 
Викторовна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Куединская средняя общеобразовательная школа №2–
Базовая школа», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Кунгурского муниципального округа Пермского края 

Паршакова Олеся 
Алексеевна 

– начальник Управления образования администрации 
Кунгурского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Воронцова Марина 
Владимировна  

– заместитель начальника по правовым вопросам, 
начальник отдела организационно–правового 
обеспечения деятельности Управления образования 
администрации Кунгурского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Быдзан Татьяна 
Павловна 

– методист муниципального автономного учреждения 
«Центр развития образования», секретарь комиссии 
  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 14 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



14 

 

 

  

Никифорова 
Людмила Павловна 

– заведующий муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка – детский сад № 13», член комиссии 
 

Семенцова 
Екатерина 
Николаевна 

– председатель Кунгурской территориальной 
организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской 
Федерации, член комиссии 
 

Пушкарева Татьяна 
Борисовна 

– директор муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Дар», член комиссии  
 

Синицкая Татьяна 
Ивановна 

– директор муниципального автономного учреждения 
«Центр развития образования», член комиссии 
 

Стругова Юлия 
Валерьевна 

– заместитель начальника по общему, 
дополнительному образованию и воспитанию 
Управления образования администрации Кунгурского 
муниципального округа Пермского края, член 
комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Лысьвенского муниципального округа Пермского края 

Шепшина Ирина 
Анатольевна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Лысьвенского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Новикова 
Наталья 
Александровна 

– начальник отдела по работе с педагогическими кадрами 
Управления образования администрации Лысьвенского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Черепанова 
Татьяна 
Александровна 

– методист муниципального автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Центр 
научно–методического обеспечения», секретарь комиссии 
 

Маишева Ольга 
Васильевна 

– председатель Лысьвенской территориальной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации, член 
комиссии 
 

Суханова Ирина 
Александровна 

– директор муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 17», член 
комиссии 
 

Талых Ирина 
Юрьевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 7», член комиссии 
 

Федотова 
Любовь 
Николаевна 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского 
(юношеского) творчества», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Нытвенского муниципального округа Пермского края 

Скрипник 
Людмила 

– начальник Управления образования администрации 
Нытвенского муниципального округа, председатель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 15 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



15 

 

 

  

Валерьевна комиссии 
 

Самко Тамара 
Ивановна 

– главный специалист Управления образования 
администрации Нытвенского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 
 

Агибалова 
Наталья 
Викторовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Нытвенского муниципального округа, 
секретарь комиссии 
 

Безушко 
Надежда 
Валентиновна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа г. Нытва имени Ю.П. 
Чегодаева, член комиссии 
 

Кичева Наталья 
Викторовна 

– старший воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
№ 4 г. Нытва, член комиссии 
 

Пономарева  
Инна 
Александровна 

– начальник отдела психолого–педагогического 
сопровождения муниципального казённого учреждения 
«Центр по обслуживанию образовательных 
организаций», член комиссии 
 

Солоницина 
Елена 
Александровна 

– председатель Нытвенской территориальной 
организации профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации, 
руководитель социального кинозала муниципального 
бюджетного учреждения «Центр развития культуры и 
молодежной политики г.Нытва», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Октябрьского муниципального округа Пермского края 

  
Мартынюк 
Светлана 
Валентиновна 

– начальник Управления образования администрации 
Октябрьского муниципального округа, председатель 
комиссии 
 

Антипина 
Светлана 
Николаевна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Октябрьского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 
 

Дульцева 
Анастасия 
Андреевна 

– старший методист муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования», секретарь комиссии 
 

Балеевских 
Надежда 
Петровна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования», член комиссии 
 

Решеткова Елена 
Викторовна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа №1», член комиссии 
 

Телепова 
Любовь 
Михайловна 

– воспитатель муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Детский сад «Радуга», 
член комиссии 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 16 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



16 

 

 

  

Территориальная аттестационная комиссия 
Ординского муниципального округа Пермского края 

Погорелова 
Ольга 
Владимировна 

– начальник Управления образования администрации 
Ординского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Смирнова 
Алевтина 
Ивановна 

– ведущий специалист Управления образования 
администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Шутемова 
Татьяна 
Леонидовна 

– ведущий специалист Управления образования 
администрации Ординского муниципального округа 
Пермского края, секретарь комиссии 
 

Арапова Галина 
Александровна 

– учитель математики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ординская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Кирилова 
Людмила 
Ивановна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Ординский 
детский сад», член комиссии 
 

Кожина Ольга 
Викторовна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ординская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Мамонтова 
Елена 
Владимировна 

– директор муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Ординский детский сад», 
член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Осинского муниципального округа Пермского края 

Вяткина Ираида 
Александровна 

– заместитель начальника Управления образования и 
социального развития администрации Осинского 
муниципального округа Пермского края, председатель 
комиссии 
 

Самоловских 
Ольга 
Геннадьевна 

– директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Осинский 
методический центр», заместитель председателя 
комиссии 
 

Кузнецова Вера 
Леонидовна 

– методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Осинский 
методический центр», секретарь комиссии 
 

Бочкарева 
Анастасия 
Анатольевна 

– председатель территориального отделения профсоюза 
работников народного образования Осинского 
муниципального округа Пермского края, воспитатель 
муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения Центр развития ребенка–
детский сад «Лира», член комиссии 
 

Косовских 
Татьяна 
Юрьевна 

– главный специалист Управления образования  
и социального развития администрации Осинского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 17 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



17 

 

 

  

Мокрушина 
Мария 
Александровна 

– заведующий муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения Центр 
развития ребенка–детский сад «Лира», член  комиссии 
 

Пинягина 
Татьяна 
Васильевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Осы», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Оханского муниципального округа Пермского края 

Дурновцева 
Маргарита 
Владиславовна 

– заместитель начальника Управления муниципальными 
учреждениями, начальник отдела образования Оханского 
муниципального округа Пермского края, председатель 
комиссии 
 

Ширинкина 
Наталия 
Ринатовна 

– заместитель начальника отдела образования Управления 
муниципальными учреждениями Оханского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Зеленина Ирина 
Геннадьевна 

– главный специалист по аттестации и кадровой политике 
Управления муниципальными учреждениями Оханского 
муниципального округа Пермского края, секретарь 
комиссии 
 

Зеленина Ирина 
Леонидовна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
города Оханска», член комиссии 
 

Калашникова 
Мария 
Григорьевна 

– учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Острожская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Половникова 
Надежда 
Александровна 

– начальник сектора по методической работе Управления 
муниципальными учреждениями Оханского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии  
 

Порошина 
Наталья 
Константиновна 

– заместитель председателя координационного совета 
профсоюзов Оханского муниципального округа Пермского 
края, член комиссии 
 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Очерского муниципального округа Пермского края 

Пичкалева 
Елена 
Леонидовна 

– и.о. начальника Управления образования администрации 
Очерского муниципального округа, председатель комиссии 
 

Бобровникова 
Ольга 
Федоровна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Очерского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии 
 

Политова Елена 
Ивановна 

– специалист Управления образования администрации 
Очерского муниципального округа, секретарь комиссии 
 

Грига Ирина 
Александровна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 
общеобразовательная школа №2», член комиссии 
 

Мирзаянова – учитель физики муниципального бюджетного 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 18 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



18 

 

 

  

Надежда 
Борисовна 

общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 
общеобразовательная школа №3», член комиссии 
 

Семейкина 
Ольга 
Васильевна 

– председатель районного территориального объединения 
профсоюзной организации работников образования 
администрации Очерского муниципального округа 
Пермского края, член комиссии 
 

Хамидуллина 
Наталья 
Михайловна 

– учитель английского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного  учреждения «Очерская средняя 
общеобразовательная школа №1», член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Пермского муниципального округа Пермского края 

Соснина 
Наталья 
Александровна 

– начальник Управления образования администрации 
Пермского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Плотникова 
Людмила 
Леонидовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Пермского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Исакова Ирина 
Александровна 

– консультант организационно–методического отдела 
муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования Пермского муниципального округа», 
секретарь комиссии 
 

Былинкина 
Елена 
Александровна 

– заведующий муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Савинский детский сад 
«Мечтатели», член комиссии 
 

Дюкова Елена 
Аркадьевна   

– начальник отдела общего образования Управления 
образования администрации Пермского муниципального 
округа Пермского края, член комиссии 
 

Кузнецова Ольга 
Юрьевна 

– начальник отдела дошкольного образования Управления 
образования администрации Пермского муниципального 
округа Пермского края, член комиссии 
 

Лядова Ольга 
Николаевна 

– председатель Пермской территориальной организации 
профессионального союза работников образования и науки 
РФ, член комиссии 
 

Рунина Елена 
Михайловна 

– заместитель директора, учитель русского языка и 
литературы муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гамовская средняя 
школа», член комиссии 
 

Углицких Ольга 
Владимировна 

– начальник организационно–методического отдела 
муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования Пермского муниципального округа», член 
комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Пермского городского округа  

Ларькова 
Светлана 
Витальевна 

– начальник Управления персоналом департамента 
образования администрации города Перми, председатель 
комиссии 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 19 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



19 

 

 

  

Лепихина 
Татьяна 
Владимировна 

– директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 76» г. Перми, заместитель 
председателя комиссии 
 

Галямина 
Ольга 
Михайловна 

– консультант отдела кадрового потенциала Управления 
персоналом департамента образования администрации 
города Перми, секретарь комиссии 
 

Житникова 
Ольга 
Владимировна 

– методист, педагог–психолог муниципального 
бюджетного учреждения «Центр психолого–
педагогической, медицинской и социальной помощи» г. 
Перми, член комиссии 
 

Макаренко 
Елена 
Витальевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №11 им. 
С.П. Дягилева» г. Перми, член комиссии 
 

Петерс 
Ирина 
Николаевна 

– заведующий муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением «Детский сад «Компас» г. 
Перми, член комиссии 
 

Попова 
Маргарита 
Викторовна 

– председатель Свердловской районной территориальной 
организации профсоюза работников народного 
образования и науки РФ, член комиссии  
 

Провкова  
Оксана 
Викторовна 

– заведующий муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
открытий и изобретений «Эврика» г.Перми, член 
комиссии 
 

Соснина  
Галина 
Валентиновна 

– заместитель директора муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Исток» г.Перми, член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Сивинского муниципального округа Пермского края 

Сукрушева 
Елена 
Сергеевна 

– начальник Управления образования администрации 
Сивинского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Саначева 
Нина 
Алексеевна 

– консультант отдела развития образования Управления 
образования администрации Сивинского муниципального 
округа Пермского края, заместитель председателя 
комиссии  
 

Поносова 
Марина 
Петровна 

– заместитель начальника Управления, заведующий 
отделом обеспечения деятельности системы образования 
управления образования администрации Сивинского 
муниципального округа Пермского края, секретарь 
комиссии 
 

Дребезгина 
Надежда 
Степановна 

– старший педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения организации 
дополнительного образования «Сивинский Дом 
творчества», председатель Сивинской территориальной 
организации профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской Федерации, 
член комиссии 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 20 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



20 

 

 

  

 
Колчанова 
Любовь 
Владимировна 

– заместитель директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Сивинская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Мальцева 
Евдокия 
Ивановна 

– главный специалист отдела развития образования 
Управления образования администрации Сивинского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии  
 

Пономарева 
Елена 
Сергеевна 

– заведующий муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Сивинский детский сад 
№1 «Малышок», член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Соликамского муниципального округа Пермского края 

Михайлова 
Наталия 
Владимировна 

– начальник Управления образования администрации 
Соликамского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Мельникова 
Ольга 
Николаевна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
«Центр информационно–методического сопровождения 
образования при управлении образования администрации 
Соликамского муниципального округа», заместитель 
председателя комиссии 
 

Мелеховец 
Ольга 
Мисхатовна 

– методист муниципального бюджетного учреждения 
«Центр информационно–методического сопровождения 
образования при управлении образования администрации 
Соликамского муниципального округа», секретарь 
комиссии 
 

Берр Ольга 
Григорьевна 

– начальник отдела развития общего образования 
Управления образования администрации Соликамского 
муниципального округа, член комиссии 
 

Бирюкова 
Ольга 
Александровна 

– директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 15», член комиссии 
 

Жикина 
Марина 
Николаевна 

– начальник сектора кадровой и правовой политики 
Управления образования администрации Соликамского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Казанцева Зоя 
Васильевна 

– председатель городской территориальной организации 
профсоюза работников образования и науки Соликамского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 

 
Территориальная аттестационная комиссия 

Суксунского муниципального округа Пермского края 

Маркова Ольга 
Владимировна  

– исполняющий обязанности начальника Управления 
образования администрации Суксунского 
муниципального округа Пермского края, председатель 
комиссии 
 

Стахеева Елена 
Владимировна  

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Суксунского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Булатова Елена – главный специалист Управления образования 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 21 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



21 

 

 

  

Евгеньевна Администрации Суксунского городского округа 
Пермского края, секретарь комиссии 
 

Ярушина Любовь 
Николаевна 

– председатель районного территориального 
объединения профсоюзной организации работников 
образования Администрации Суксунского городского 
округа, учитель английского языка муниципального 
автономного образовательного учреждения 
«Суксунская средняя общеобразовательная школа 
№1», член комиссии», член комиссии 
 

Есменеева Татьяна 
Савватеевна 

– директор муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Сызганская 
основная общеобразовательная школа–детский сад», 
член комиссии 
 

Пролубникова 
Татьяна 
Николаевна  

– учитель географии муниципального 
общеобразовательного учреждения «Киселевская 
общеобразовательная школа–интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», член комиссии 
 

Тархова Светлана 
Николаевна  

– заведующий муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Суксунский детский 
сад Улыбка», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Уинского муниципального округа Пермского края 

Копытова Наталья 
Николаевна 

– начальник Управления образования администрации 
Уинского муниципального округа, председатель 
комиссии 
 

Зелёнкина Оксана 
Викторовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Уинского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии  
 

Полякова Наталья 
Александровна 

– ведущий специалист Управления образования 
администрации Уинского муниципального округа, 
секретарь комиссии  
 

Бажина Екатерина 
Николаевна 

– заведующий муниципальным казенным дошкольным 
образовательным учреждением «Уинский детский сад 
«Улыбка», член комиссии 
 

Белобородова 
Татьяна 
Анатольевна 

– директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уинская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Максимова 
Валентина 
Ивановна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Уинская детская школа 
искусств», член комиссии 
 

Рябоконь Юлия 
Анатольевна 

– преподаватель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Уинская 
детская школа искусств», председатель профсоюза 
работников образования, член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Чайковского городского округа Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 22 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



22 

 

 

  

Герасина Наталья 
Борисовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Чайковского городского округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Фиалкина Татьяна 
Викторовна 

– директор муниципального бюджетного учреждения 
«Центр развития образования города Чайковского», 
заместитель председателя комиссии 
 

Михалева Ольга 
Геннадьевна 

– старший методист муниципального бюджетного 
учреждения «Центр развития образования города 
Чайковского», секретарь комиссии 
 

Белёва Оксана 
Алексеевна 

– председатель Чайковской территориальной 
организации Общероссийского Профсоюза 
образования, член комиссии 
 

Мулахметова 
Светлана 
Михайловна 

– методист муниципального бюджетного учреждения 
«Центр развития образования города Чайковского», 
член комиссии 
 

Третьякова Ольга 
Анатольевна 

– директор муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Станция детского, 
юношеского туризма и экологии» города Чайковского, 
член комиссии  
 

Юшкова Наталья 
Владимировна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский 
сад №36 «Звоночек», член комиссии  
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Частинского муниципального округа Пермского края 

Пономарёва 
Валентина 
Васильевна 

– и.о. начальника Управления образования 
администрации Частинского муниципального округа 
Пермского края, председатель комиссии 
 

Жуланова Наталья 
Станиславовна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Частинского муниципального округа 
Пермского края, начальник отдела нормативно–
правовой и кадровой работы, заместитель председателя 
комиссии 
 

Кудрина Ольга 
Петровна 

– консультант Управления образования администрации 
Частинского муниципального округа Пермского края, 
секретарь комиссии 
 

Каюмова Ксения 
Николаевна 

– педагог–психолог муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детско–юношеская спортивная школа, 
член комиссии 
 

Панькова 
Екатерина 
Петровна 

– учитель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Частинская 
средняя общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Перевозчикова 
Ирина 
Владимировна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Частинская 
средняя общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Тресков Василий – председатель Частинской территориальной 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 23 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



23 

 

 

  

Николаевич организации профессионального союза работников 
народного образования и науки Российской 
Федерации, член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Чердынского муниципального округа Пермского края 

Оконешникова 
Наталья 
Викторовна 

– начальник Управления муниципальными 
учреждениями администрации Чердынского 
муниципального округа Пермского края, председатель 
комиссии 
 

Порохнина 
Елена 
Александровна 

– консультант Управления муниципальными 
учреждениями администрации Чердынского 
муниципального округа Пермского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Ильиных 
Валентину 
Николаевну 

– консультант Управления муниципальными 
учреждениями администрации Чердынского 
муниципального округа Пермского края, секретарь 
комиссии 
 

Кипина Светлана 
Васильевна 

– воспитатель муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Чердынский детский сад», член комиссии 
 

Попова Лариса 
Евгеньевна 

– председатель районного территориального 
объединения профсоюзной организации работников 
образования администрации Чердынского 
муниципального округа Пермского края, член 
комиссии 
 

Селянинова Галина 
Ивановна 

– учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Рябининская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Черных Елена 
Атамуратовна 

– методист муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Чердынский центр 
дополнительного образования», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Чернушинского муниципального округа Пермского края 

Старцева Татьяна 
Николаевна 

– и.о. начальника Управления образования 
администрации Чернушинского муниципального 
округа Пермского края, председатель комиссии 
 

Бактиева Ираида 
Александровна 

– заместитель начальника, начальник отдела 
Управления образования администрации 
Чернушинского муниципального округа Пермского 
края, заместитель председателя комиссии 
 

Арышева 
Екатерина 
Николаевна 

– консультант Управления образования администрации 
Чернушинского муниципального округа Пермского 
края, секретарь комиссии  
 

Герасимова Лариса 
Алексеевна 

– старший воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр 
развития ребенка – детский сад № 8», член комиссии  
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 24 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



24 

 

 

  

Леонтьев Дмитрий 
Иванович 

– председатель Чернушинской территориальной 
организации Профессионального союза работников 
народного образования и науки РФ, член комиссии 
 

Малышкина 
Надежда 
Анатольевна 

– учитель начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», член 
комиссии 
 

Занина Татьяна 
Николаевна 

– заведующий отделом организационно–методической 
работы муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Информационно–методический центр» 
 

 

Территориальная аттестационная комиссия 
Чусовского муниципального округа Пермского края 

Михайлова 
Валентина 
Анатольевна 

– начальник Управления образования администрации 
Чусовского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Новикова Ольга 
Николаевна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Чусовского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Ивина Светлана 
Владимировна 

– методист муниципального автономного учреждения 
«Психологический центр», секретарь комиссии  
 

Аверьянова Ольга 
Валентиновна 

– старший воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Планета детства», член 
комиссии 
 

Веприкова Ольга 
Ивановна 

– педагог дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского 
творчества «Ровесник», член комиссии 

Мозгалина 
Александра 
Сергеевна 

– заместитель директора муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 5», член комиссии 
 

Трофимова Елена 
Александровна 

– заместитель директора по учебно–воспитательной 
работе муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского 
творчества «Ровесник», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Юрлинского муниципального округа Пермского края 

Нассонова 
Надежда 
Евгеньевна 

– начальник Управления образования администрации 
Юрлинского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Давляева Елена 
Анатольевна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Юрлинского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 
 

Леханова Татьяна 
Аркадьевна 

– заведующий муниципального казённого учреждения 
«Районный методический кабинет» Юрлинского 
муниципального округа Пермского края, секретарь 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 25 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14



25 

 

 

  

комиссии 
 

Ведерникова 
Елена Юрьевна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Юрлинская средняя школа им. Л.Барышева», член 
комиссии 
 

Дёмина Ольга 
Александровна 

– главный специалист по дошкольному и 
дополнительному образованию Управления 
образования администрации Юрлинского 
муниципального округа Пермского края, член комиссии 
 

Иванова Светлана 
Юрьевна 

– учитель истории и обществознания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Юрлинская средняя школа им. Л.Барышева», член 
комиссии 
 

Сятчихина Ольга 
Петровна 

– заведующий муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения  
«Юрлинский детский сад №3», член комиссии 
 

Территориальная аттестационная комиссия 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Якимова Ольга 
Владимировна 

– начальник Управления образования администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
председатель комиссии 
 

Хорошева Евгения 
Александровна 

– заместитель начальника Управления образования 
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, заместитель председателя комиссии 

Лучникова Татьяна 
Юрьевна 

– старший методист муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования 
«Созвездие», секретарь комиссии  
 

Гагарина Марина 
Николаевна 

– учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа 
имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой», 
член комиссии 
 

Горюнова Ольга 
Анатольевна 

– заместитель директора по учебной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Майкорская средняя 
общеобразовательная школа», член комиссии 
 

Копытова Ирина 
Анатольевна 

– руководитель структурного подразделения 
«Юсьвинский детский сад «Солнышко» 
муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Юсьвинский детский 
сад «Золотой петушок», член комиссии 
 

Мальцева Галина 
Михайловна 

– директор муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования 
«Созвездие», член комиссии» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-132 от 14.02.2025. Исполнитель: Пигилева Т.Б.
Страница 26 из 26. Страница создана: 14.02.2025 10:14


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

